
 证券代码：000967 公告编号：2019-036 号  

盈峰环境科技集团股份有限公司 

关于变更部分募集资金用途并永久补充流动资金的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

盈峰环境科技集团股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“盈

峰环境”）于2019年4月19日披露了《关于变更部分募集资金用途并永久补充流

动资金的公告》（公告编号：2019-030），现补充更正披露如下： 

   一、补充事项涉及的具体内容  

 1、变更募集资金投向的金额：盈峰环境科技集团股份有限公司拟将剩余募集

资金17,807.86万元（含暂时用于补充流动资金的1.5亿元闲置募集资金及理财收

益和利息收入等收益）永久补充流动资金。 

2、募集资金的基本情况：盈峰环境经中国证监会发行审核委员会“证监许

可[2017]1938号”文核准，公司于2018年1月非公开发行方式向特定投资者发行

人民币普通股（A 股）73,856,975股，每股面值1.00元，每股发行价格8.53元，

募集资金总额为人民币629,999,996.75元，扣除发行费用后，募集资金净额

609,135,855.85元。上述募集资金到位情况已经天健会计师事务所（特殊普通合

伙）出具天健验[2017]517号验资报告验证。公司开设专户存储上述募集资金。 

3、本次变更募集资金用途基本情况：公司拟变更环境监测全国运营中心升

级及新建项目、环境生态预警综合信息监控系统研发的部分募集资金用途，以及

建设寿县生活垃圾焚烧发电项目的节余募集资金用途，合计变更募集资金总金额

17,807.86万元（含暂时用于补充流动资金的1.5亿元闲置募集资金及理财收益和

利息收入等），占总募集资金净额的29.23%。 

4、环境监测全国运营中心升级及新建项目：截至 2019年 4月 18日，该项

目累计投入募集资金 10,090.86 万元，由于项目尚未完全达产，因此项目尚未实

现效益，募集资金余额 12,958.28万元(含暂时用于补充流动资金的 12,000万元



 证券代码：000967 公告编号：2019-036 号  

闲置募集资金及理财收益和利息收入等)，本次拟变更用途金额为 12,958.28万

元。 

5、环境生态预警综合信息监控系统研发项目：截至2019年4月18日，该项目

累计投入募集资金1,214.00万元，募集资金余额4,823.48万元（含暂时用于补充

流动资金的3,000万元闲置募集资金及理财收益和利息收入等），本次拟变更用

途金额为 4,823.48万元。 

6、建设寿县生活垃圾焚烧发电项目的节余募集资金：截至2019年4月18日，

该项目原计划投入募集资金22,000万元，实际投入募集资金22,000万元，募集资

金专户由闲置募集资金产生的理财收益、利息收入等余额为26.10万元，本次拟

变更用途金额为26.10万元。 

7、终止募投项目的原因：2018年公司以非公开发行股份的方式，以152.5

亿元购买了长沙中联重科环境产业有限公司（以下简称“中联环境”）100%股权。

中联环境是国内环卫装备领域的龙头企业，2018年中联环境实现销售80.21亿元，

净利润11.73亿元，成为公司核心的业务。收购完成后，公司的发展战略将进行

调整，重点发展环卫装备及环卫服务一体化业务。为了聚焦核心主业，公司决定

终止原有的募集资金继续投入到环境监测全国运营中心升级及新建项目和环境

生态预警综合信息监控系统项目，并计划将该部分募集资金永久补充流动资金。 

二、更正事项涉及的具体内容  

更正前: 

截至2019年4月18日，公司募集资金投资项目进展情况如下所示： 

                                                        单位：万元 

序

号 
项目名称 

项目实施主

体 

计划投资总

额 

拟使用募集

资金 

累计投入金

额 

投入进

度 

1 
建设寿县生活垃

圾焚烧发电项目 

寿县绿色东

方新能源有

限责任公司 

25,005.92 22,000.00 22,000.00 100.00% 

2 

环境监测全国运

营中心升级及新

建项目 

宇星科技发

展（深圳）有

限公司 

25,293.00 23,000.00 10,090.86 43.87% 

3 
环境生态预警综

合信息监控系统

宇星科技发

展（深圳）有
6,197.00 6,000.00 1,214.00 20.23% 



 证券代码：000967 公告编号：2019-036 号  

研发 限公司 

4 补充流动资金 盈峰环境 12,000.00 12,000.00 10,018.00 83.48% 

合计  68,495.92 63,000.00 43,322.86 68.77% 

更正后： 

截至2019年4月18日，公司募集资金投资项目进展情况如下所示： 

                                                        单位：万元 

序

号 
项目名称 

项目实施主

体 

计划投资总

额 

拟使用募集

资金 

累计投入金

额 

投入进

度 

1 
建设寿县生活垃

圾焚烧发电项目 

寿县绿色东

方新能源有

限责任公司 

25,005.92 22,000.00 22,000.00 100.00% 

2 

环境监测全国运

营中心升级及新

建项目 

宇星科技发

展（深圳）有

限公司 

25,293.00 23,000.00 10,090.86 43.87% 

3 

环境生态预警综

合信息监控系统

研发 

宇星科技发

展（深圳）有

限公司 

6,197.00 6,000.00 1,214.00 20.23% 

4 补充流动资金 盈峰环境 12,000.00 12,000.00 12,000.00 100.00% 

合计  68,495.92 63,000.00 45,304.86 71.91% 

除上述补充更正事项外，《关于变更部分募集资金用途并永久补充流动资金

的公告》 的其他内容不变。更新后的《关于变更部分募集资金用途并永久补充

流动资金的公告》（公告编号：2018-037）同日刊登于《证券时报》《上海证券

报》《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请

投资者查询。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。 

 

盈峰环境科技集团股份有限公司 

                                          董  事  会 

                                           2019年4月20日 


